
Atto determinativo N. 155 del 22/06/2017

OGGETTO: Bando di procedura aperta per l'affidamento dei servizi tecnici per 

progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza dei lavori denominati "POR FESR 

2014-2020 - INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO LA SEDE 

DELL'ASP DELLA CARNIA SAN LUIGI SCROSOPPI". ELENCO DEGLI AMMESSI E 

DEGLI ESCLUSI.

IL DIRETTORE GENERALE

- Richiamata la determina n° 102 di data 14/04/2017 con la quale veniva indetta procedura 

aperta per l’affidamento dei servizi tecnici per progettazione, direzione lavori e coordinamento 

sicurezza dei lavori denominati “POS FERS 2014-2020. Intervento di efficientamento energetico 

presso la sede dell’A.S.P. della Carnia San Luigi Scrosoppi”;

- Visti il bando disciplinare di gara ed allegati, relativi a detta procedura aperta - prot. 948 del 

14.04.2017 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito della Regione FVG e sul sito web di questa A.S.P. nella 

sezione amministrazione trasparente dal 19/04/2017 al 25/05/2017 e sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana dal 21/04/2017 al 25/05/2017;

- Vista la determina n. 127 del 01/06/2017 con la quale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 77 

comma 12 del d.lgs. 50/2016, veniva nominata la commissione di gara;

- Dato atto che i termini stabiliti dal bando sono pervenute le seguenti offerte:

BUSTA n. Ragione sociale Città pr PROT DATA ORA

1

Costituendo RTPS 

Mandatario: dott. ing. Cesare Caramazza 

Mandante: dott. ing. Domenico Massaro Cenere

Mandante: dott. ing. Felice Licari

Mandante: dott. ing. dott. ing. Giuseppe Triolo

Mandante: dott. ing Gianluca Li Calzi

Mandante: dott. ing. Gabriele Lo Cacciato

Mandante: dott. arch. Erika Aiello PALERMO PA 1253 22/05/2017 ininf.

2

RTP

Mandatario: ViTre Studio srl – Società di Ingegneria

Mandante: Adriatec Studio Tecnici Associati di Petris& 

Tolusso

Mandante: Palmitesta ing. Fabrizio THIENE VI 1269 24/05/2017 ininf.

3

RTI Costituendo

Mandataria: Dedo Ingegneria srl 

Mandante: PSE srl

Mandante: Planex srl PESCARA PE 1275 24/05/2017 ininf.

4 Studio Associato Sasco TRIESTE TS 1276 24/05/2017 ininf.



5

RTP

Mandatario: L2B Tecnici Associati – arch. Vanni Lenna, 

geom. Monica Menotti

Mandante: arch. Marco Lenna

Mandante: ing. Mautro Cossalter

Mandante: ing. Giuseppe Perillo

Mandante: ing. Lorenzo Martin

Mandante: p. i. Luigi Cacitti TOLMEZZO UD 1283 25/05/2017 9.40

6

RTP

Mandatario: Studio IN.AR.CO srl

Mandante: arch. Riccardo Dè Santis

Mandante: arch. Bernardino Pittino

Mandante: ing. Alberto Arnosti UDINE UD 1284 25/05/2017 10.30

7

RTP

Mandatario: Tecnoprogetti srl 

Mandante: Epsilon Associati p.i. Mauro Daminato, p.i. 

Pierluigi Mariani, 

ing. Luciano Pitta, p.i. Kristian Zanutto

Mandante: Studio di architettura DUE ASSOCIATI Paolo 

Morettin e Lara Zarba

Mandante: Ing. Filippo Busato

Mandante: Ing. Stefano Zandegiacomo Riziò GORIZIA GO 1285 25/05/2017 10.40

8

RTI

Mandatario: DBA Progetti spa 

Mandante: Serteco Servizi Tecnici Coordinati srl

Mandante: Projedil di Rancan ing. Remigio Antonio

Mandante: Grava ing. Andrea

S.STEFANO

 DI CADORE BL 1286 25/05/2017 11.40

9

RTP

Mandatario: GTA srl – Ingegneria Civile

Mandante: ing. Matteo Gattesco

Mandante: p.i. Bongioanni Maurizio

Mandante: Studio Tecnico Associato OTHE, arch. Silvano 

Tassinari, Piera Nobili TOLMEZZO UD 1287 25/05/2017 11.00

- Preso atto che in data 1/6/2017 si è tenuta la prima seduta pubblica di gara per la valutazione 

della documentazione amministrativa (verbale n. 1 in atti) e che la stessa è stata sospesa al fine di 

richiedere opportune specificazioni per le motivazioni meglio contenute nel verbale citato;

- Considerato che in data 9/6/2017 con prot. n. 1433 e 1434, a mezzo pec, sono state inoltrate 

alle ditte “Dedo Ingegneria srl” e “GTA srl” richieste di soccorso istruttorio per le motivazioni ivi 

riportate in dettaglio;

- Considerato che entro il termine stabilito di giorni 10 (dieci) non è pervenuto alcun riscontro 

da parte delle ditte suddette;

- Preso atto che in data 20.6.2017 si è tenuta la seconda seduta pubblica di gara nella quale sono 

stati ammessi n. 7 (sette) concorrenti alla fase di valutazione dei progetti tecnici presentati (verbale 

n. 2 in atti), procedendo all’esclusione dei seguenti partecipanti:

• “Dedo Ingegneria srl” – busta n. 3;

• “GTA srl” – busta n. 9;

- Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

- Di approvare i verbali richiamati in premessa, n. 1 di data 01/06/2017 e n. 2 di data 

20/06/2017;



- Di demandare alla Commissione giudicatrice nominata con determina n. 127 di data 

01/06/2017, così come previsto dall’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la valutazione delle offerte 

tecniche, dei seguenti concorrenti ammessi:

BUSTA n. Ragione sociale Città pr PROT DATA ORA

1

Costituendo RTPS 

Mandatario: dott. ing. Cesare Caramazza 

Mandante: dott. ing. Domenico Massaro Cenere

Mandante: dott. ing. Felice Licari

Mandante: dott. ing. dott. ing. Giuseppe Triolo

Mandante: dott. ing Gianluca Li Calzi

Mandante: dott. ing. Gabriele Lo Cacciato

Mandante: dott. arch. Erika Aiello PALERMO PA 1253 22/05/2017 ininf.

2

RTP

Mandatario: ViTre Studio srl – Società di Ingegneria

Mandante: Adriatec Studio Tecnici Associati di Petris& 

Tolusso

Mandante: Palmitesta ing. Fabrizio THIENE VI 1269 24/05/2017 ininf.

4 Studio Associato Sasco TRIESTE TS 1276 24/05/2017 ininf.

5

RTP

Mandatario: L2B Tecnici Associati – arch. Vanni Lenna, 

geom. Monica Menotti

Mandante: arch. Marco Lenna

Mandante: ing. Mautro Cossalter

Mandante: ing. Giuseppe Perillo

Mandante: ing. Lorenzo Martin

Mandante: p. i. Luigi Cacitti TOLMEZZO UD 1283 25/05/2017 9.40

6

RTP

Mandatario: Studio IN.AR.CO srl

Mandante: arch. Riccardo Dè Santis

Mandante: arch. Bernardino Pittino

Mandante: ing. Alberto Arnosti UDINE UD 1284 25/05/2017 10.30

7

RTP

Mandatario: Tecnoprogetti srl 

Mandante: Epsilon Associati p.i. Mauro Daminato, p.i. 

Pierluigi Mariani, 

ing. Luciano Pitta, p.i. Kristian Zanutto

Mandante: Studio di architettura DUE ASSOCIATI Paolo 

Morettin e Lara Zarba

Mandante: Ing. Filippo Busato

Mandante: Ing. Stefano Zandegiacomo Riziò GORIZIA GO 1285 25/05/2017 10.40

8

RTI

Mandatario: DBA Progetti spa 

Mandante: Serteco Servizi Tecnici Coordinati srl

Mandante: Projedil di Rancan ing. Remigio Antonio

Mandante: Grava ing. Andrea

S.STEFANO

 DI CADORE BL 1286 25/05/2017 11.40

- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del d.lgs. n. 50/2016, sono state escluse dal 

procedimento i seguenti concorrenti:

• “Dedo Ingegneria srl” – busta n. 3;

• “GTA srl” – busta n. 9;

in quanto non hanno provveduto alla regolarizzazione della loro posizione nell’ambito del 

procedimento di soccorso istruttorio avviato nei loro confronti;

- Di pubblicare il presente atto secondo quanto previsto all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, 

dal giorno 22/6/2017 sul sito dell’ASP della Carnia (www.aspcarnia.it, sezione amministrazione 

trasparente) e sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti;

-  Di provvedere alle comunicazioni dell’esito delle ammissioni/esclusioni così come previsto 

all’art. 76, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016;



- Di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile nei termini previsti dall’art. 204 del 

D.Lgs. n. 50/2016.

      Il Direttore Generale

- dott.ssa Annalisa Faggionato -

Firmato digitalmente da: Annalisa Faggionato,
, il 22/6/2017 14:26:35


